АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО VIУНИЦИIIАЛЪНОГО ОКРУТА

ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

or <<l"Г>> L{t,Ф[t.f 20/:_года Js fл,
г. Балей

Об организации оказания
муниципальных услуг в социальной
сфере при формировании
муниципального социального заказа
на оказание муниципальных услуг в
социальной сфере на территории
Балейского муниципального округа

В соответствии с частью 4.3 статьи б Федерального закона
от 13 июля 2020 года Ng 189-ФЗ кО государственном (муниципальном)
социаJIьном заказе на окЕвание государственных (муниципальных) услуг в

социалъной сфере>>, руководствуясь статьей З2 Устава Балейского
муницип€tльного округа, администрация Балейского муниципЕtIIъного округа
Забайкальского крш,
постановляет:

1. Организовать ок€вание муниципалъной услуги в социальной сфере
<Реализация дополнительных общеразвивающих программ)) (далее

муницип€tльные успуги в социаJIьной сфере) на территории Балейского
муницип€чIьного округа в соответствии с положениями Федерального
закона от 13 июля 2020 года J\Ь189-ФЗ <<О государственном (муниципальном)
социаJIьном зак€}зе на оказание государственных (муниципальных) услуг в

соци€tльной офере> (далее * Федеральный закон).
2. Определить администрацию Балейского муницип€tльного округа,

уполномоченным органом, утверждающим муниципа.пьный социальный
закrв на оказание муниципЕlJIьных услуг в соци€tльной сфере.

3. Установить, что в рамках реализации мероприятий Щелевой модели

р€ввития регионЕLльных систем дополнительного образования детей,

утвержденной приказом Министерства просвещениrI Российской Федерации
от 3 сентября 2019 года ]ф 467, в части внедрениrI на территории БалеЙского
муницип€tJIьного округа системы персонифицированного финансированиrI
дополнительного образования детей осуществляется формирование И

исполнение муниципЕlльного сOци€}льного закЕва на ок€вание муниципЕlJIъных

услуг в социа.пьной сфере в соответствии с Федеральным законом По

указанной в пункте 1 настоящего постановлениrI муниципальноЙ УСлУГе В

социалъной сфере с использованием конкурентного способа отбора

исполнителей муницип€tльных услуг в соци€lJIьной сфере, предусмотренного
пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона.
4. В целях определениrI порядка информационного обеспечения организации
оказаниrI муницип€tльных услуг на территории Балейского муницип€tльного
округа определить:

4.1. перечень документов, обмен которыми между уполномоченными
органаI\4и, потребитеJuIми услуг, исполнителями услуг, rIастниками отбора
исполнителей услуг, иными юридическими и физическими пицами
осуществляется в форме электронных документов:

1) муниципальный социалъный заказ на оказание муниципаJIьных

услуг в соци€tльной сфере;
2) отчет об исполнении муницип€Lльного соци€tльного зак€ва на

оказание муниципальных услуг в соци€rльной сфере;
3) з€uIвка исполнителя услуг на вкJIючение в реестр исполнителей

муницип€lJIъных усJIуг в соци€шьной сфере в соответствии с социЕuIьным
сертификатом;

4) соглашение о финансовом обеспечении (возмещении) затрат,
связанньtх а ок€Lзанием муниципаJIъньIх услуг в социальной сфере в
соответствии с социаJIьным сертификатом на полr{ение муниципальной
услуги в социальной сфере;

5) заявление потребителя услуг на ок€}зание муниципЕuIьной услуги в
социаJIьной сфере кРеализация дополнительных общеразвивающих программ
для детей)) в соответствии с социzrльным сертификатом;

б) социа-гlьный сертификат на пол}п{ение муниципальной услуги в

социальной сфере <Реализация дополнительных общеразвивающих программ
для детеЬ>;

7) договор об ок€}зании муницип€lJIьных усJtуг в соци€шьной сфере,
заключенный между исполнителем услуг и полупrателем соци€lльного
сертификата в целях реализации дополнительных общеразвивающих
проrрамм для детей;

4.2. государственные информационные системы, используемые в целях
организации ок€lзания муниципыIъньtх услуг в соци€tльной сфере:

государственная интегрированн€ш информационнЕuI система

управления общественными финансами <<Электронный бюджеп>;

федеральная государственная информационнsи система <<Единый

портал государственных и муницип€IJIьньIх услуг (функций)>;
Единая автоматизированная информационнаJI система сбора и анализа

данных по у{реждениям, программам, мероприJIти,Iм дополнительного
образования и основным статистическим показатеJuIм охвата детей
дополнителъным образованием в регион'ах (ЕАИС ДО);

автоматизированн€ш информационн€ш система <Навигатор

дополнительного образования детей Забайкальского кр€ш) (далее ИС
<Навигатор>.

4.З. перечень информации и докуиентов, формируемых с

использованием ИС кНавигатор) :

документы, предусмотренные подшунктами 3-7 гryнкта 4.1. настоящего
постановления;

иные документы и информациrI, предусмотренные муницип€tльными
правовыми актами администрации Балейского муницип€tJIьного округа.

5. Информация и док).менты, формирование которых предусмотрено
Федеральным законом, подлежат размещению на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации в порядке, определенном прикЕlзом Минфина России
от 28.1,2.20lб Ns 243н.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписаниJI и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января
2025 года.
7. Контроль за исполнением настоящее постановлениrI возложитъ на

заместителя главы Балейского муниципztлъного округа, по социЕtльным
вопросам Т.Р. Соловьеву.
8. Настоящее постановление р€}зместить на официальном сайте

администрация Балейского муниципrtльного округа, информационно
коммуникационной сети Интернет.
9. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании <<Балейское

обозрение> (https : l l бал-ейская-новь.рф).

глава Балейского
муниципыIьного округа
Забайкальского края

Раздобреева Н.П.
8(зO2з2)51з18

Е.В. Ушаков